
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 

CNPJ-MF 01.612.634/0001-68 
AVE NIDA  BR AS ÍL IA ,  55 1  -  FO NE  (0 4 6)  355 3-14 8 4  –  FA X (0 4 6 )  35 5 3-148 4 

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ 
 

1 
 

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2015 
EDITAL Nº 007/2015 

 
O Prefeito do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a 
Comissão Organizadora do Concurso Público, positivada pela Portaria nº 012/2015, publicada em 30 de janeiro de 2015, RESOLVE 
TORNAR PÚBLICO a retificação do Edital nº 005/2015. 
 

ONDE SE LÊ: 
EDITAL Nº 005/2015 
 
1.1 - Estão abertas as inscrições para o Concurso Público visando ao preenchimento dos cargos abaixo relacionados: 

Cargo 
Salário 

(R$) 
Nº 

Vagas 
C/H 

Sem. 
Requisitos Básicos 

MECÂNICO 1.372,38 01 40 Ensino fundamental completo. 

OPERADOR DE MÁQUINA 878,60 01 40 Ensino fundamental completo e CNH categoria C ou superior. 

PROCURADOR JURÍDICO 2.491,78 01 40 Ensino superior em direito e registro na OAB. 

VIGIA 819,32 01 40 Ensino fundamental completo. 

MOTORISTA I 878,60 01 40 Ensino fundamental completo e CNH categoria D ou superior. 

 

7.1.1.2- Possuir CNH categoria "C" para o cargo de Operador de Máquina, no ato da prova prática, sob pena de eliminação do 

presente concurso. 
 
 

LEIA-SE: 
EDITAL Nº 006/2015 
 
1.1 - Estão abertas as inscrições para o Concurso Público visando ao preenchimento dos cargos abaixo relacionados: 

Cargo 
Salário 

(R$) 
Nº 

Vagas 
C/H 

Sem. 
Requisitos Básicos 

MECÂNICO 1.372,38 01 40 Ensino fundamental completo. 

OPERADOR DE MÁQUINA 878,60 01 40 Alfabetizado. 

PROCURADOR JURÍDICO 2.491,78 01 20 Ensino superior em direito e registro na OAB. 

VIGIA 819,32 01 40 Alfabetizado. 

MOTORISTA I 878,60 01 40 Alfabetizado e CNH categoria D ou superior. 

 

7.1.1.2- Item excluído. 
 
 
Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Prefeitura do Município de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, 
 
Em 09 de fevereiro de 2015. 
 

JOSÉ NILSON ZGODA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARINES FRANA 
   Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público  


